

Konsolidierte Bilanz

(ungeprüfte Ergebnisse – in Mio. CHF)

	30.6.2015	31.12.2014	Veränderung absolut	Veränderung in %
Flüssige Mittel	6 666	4 960	1 706	34
Forderungen aus Geldmarktpapieren	38	29	9	31
Forderungen gegenüber Banken	1 875	1 898	-23	-1
Forderungen gegenüber Kunden	5 234	5 714	-480	-8
Hypothekarforderungen	24 363	24 055	308	1
Handelsbestände in Wertschriften und Edelmetallen	967	849	118	14
Finanzanlagen	3 032	3 259	-227	-7
Nicht konsolidierte Beteiligungen	48	54	-6	-11
Sachanlagen	556	577	-21	-4
Immaterielle Werte	25	27	-2	-7
Rechnungsabgrenzungen	103	117	-14	-12
Sonstige Aktiven	446	529	-83	-16
Aktiven	43 353	42 068	1 285	3
Total nachrangige Forderungen	–	–	–	–
Verpflichtungen aus Geldmarktpapieren	2	5	-3	-60
Verpflichtungen gegenüber Banken	3 491	2 111	1 380	65
Verpflichtungen gegenüber Kunden in Spar- und Anlageform	13 107	13 014	93	1
Übrige Verpflichtungen gegenüber Kunden	16 046	16 252	-206	-1
Kassenobligationen	47	57	-10	-18
Pfandbriefdarlehen und Anleihen	6 597	6 439	158	2
Rechnungsabgrenzungen	221	217	4	2
Sonstige Passiven	457	490	-33	-7
Wertberichtigungen und Rückstellungen	142	142	–	–
Fremdkapital	40 110	38 727	1 383	4
Reserven für allgemeine Bankrisiken	704	704	–	–
Gesellschaftskapital	86	86	–	–
Kapitalreserve	21	106	-85	-80
Eigene Beteiligungstitel	-16	-13	-3	-23
Gewinnreserve	2 269	2 162	107	5
Minderheitsanteile am Eigenkapital	–	–	–	–
Reingewinn der Berichtsperiode	179	–	179	–
Reingewinn 2014	–	296	-296	–
<i>davon Minderheitsanteile am Gewinn</i>	–	–	–	–
Eigenkapital	3 243	3 341	-98	-3
Passiven	43 353	42 068	1 285	3
Total nachrangige Verpflichtungen	–	–	–	–

Konsolidierte Ausserbilanzgeschäfte

(ungeprüfte Ergebnisse – in Mio. CHF)

	30.6.2015	31.12.2014	Veränderung absolut	Veränderung in %
Eventualverpflichtungen	1 219	1 302	-83	-6
Unwiderrufliche Zusagen	1 138	1 106	32	+3
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen	113	113	–	–
Verpflichtungskredite	20	33	-13	-39
Derivative Finanzinstrumente				
Positive Wiederbeschaffungswerte	778	945	-167	-18
Negative Wiederbeschaffungswerte	870	959	-89	-9
Kontraktvolumen	47 711	50 441	-2 730	-5
Treuhandgeschäfte	250	263	-13	-5

Konsolidierte Erfolgsrechnung

(ungeprüfte Ergebnisse – in Mio. CHF)

	2015	2014	Veränderung	Veränderung
	1.1. - 30.06.	1.1. - 30.06.	absolut	in %
Zins- und Diskontertrag	315.4	328.2	-12.8	-4
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	24.1	27.7	-3.6	-13
Zinsaufwand	- 93.4	- 102.9	-9.5	-9
Erfolg aus dem Zinsengeschäft	246.1	253.0	-6.9	-3
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	23.1	23.8	-0.7	-3
Kommissionsertrag Wertschriftenhandel und Anlagegeschäft	136.5	142.3	-5.8	-4
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	39.0	40.9	-1.9	-5
Kommissionsaufwand	- 27.6	- 32.6	-5.0	-15
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	171.0	174.4	-3.4	-2
Erfolg aus dem Handelsgeschäft	79.5	52.3	27.2	52
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	2.3	2.0	0.3	15
Beteiligungsertrag total	5.1	3.4	1.7	50
Liegenschaftenerfolg	5.2	5.6	-0.4	-7
Anderer ordentlicher Ertrag	12.3	11.9	0.4	3
Anderer ordentlicher Aufwand	- 2.9	- 0.1	2.8	n/s
Übriger ordentlicher Erfolg	22.0	22.8	-0.8	-4
Geschäftsertrag	518.6	502.5	16.1	3
Personalaufwand	- 170.3	- 171.8	-1.5	-1
Sachaufwand	- 88.0	- 91.5	-3.5	-4
Geschäftsaufwand	- 258.3	- 263.3	-5.0	-2
Bruttogewinn	260.3	239.2	21.1	9
Abschreibungen auf dem Anlagevermögen	- 38.7	- 41.4	-2.7	- 7
Wertberichtigungen, Rückstellungen und Verluste	- 26.1	- 7.3	18.8	258
Zwischenergebnis	195.5	190.5	5.0	3
Ausserordentlicher Ertrag	34.5	6.9	27.6	n/s
Ausserordentlicher Aufwand	-	-	-	-
Steuern	- 50.6	- 43.8	6.8	16
Reingewinn vor Minderheitsanteilen	179.4	153.6	25.8	17
Minderheitsanteile	-	-	-	-
Konzerngewinn	179.4	153.6	25.8	17